
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Paraná, 14 de noviembre de 2024 

 
RESOLUCION Nº 1814 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación en 
la Matrícula de Contador Público, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, autobloqueos y cancelaciones en la Matrícula de Contador 
Público. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 
Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
CUMINETTI COLL, GUIDO. DNI Nº 39256869, fecha de nacimiento: 28/11/1995, 
con domicilio real declarado en calle ALAMEDA DE LA FEDERACION 463 6 A de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD 
TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA 
SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, presenta constancia por no haber sido 
expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6029, Tomo 13, Folio 
124, Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024, con efecto retroactivo al 31/10/2024. 



 
TOME, CARLOS SEBASTIAN. DNI Nº 31383462, fecha de nacimiento: 
26/03/1985, con domicilio real declarado en calle ROSARIO DEL TALA 629 4 A de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 10/03/2023, le corresponde Matrícula 
Nº 6030, Tomo 13, Folio 125, Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024. 
 
GROSSO, NATALIA BELEN. DNI Nº 29683317, fecha de nacimiento: 04/11/1982, 
con domicilio real declarado en calle JUNCAL 2259 7 C de la ciudad de CAPITAL 
FEDERAL, Provincia de Buenos Aires, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 16/05/2009, le corresponde Matrícula Nº 6031, Tomo 13, 
Folio 126, Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024. 
 
WAGNER, BRISA LUCIA. DNI Nº 42852320, fecha de nacimiento: 18/09/2000, 
con domicilio real declarado en calle ROSARIO DEL TALA 401 2 C de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 6032, Tomo 13, Folio 127, Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024. 
 
PUSTERLA, ELIAS MANUEL. DNI Nº 32650450, fecha de nacimiento: 
17/10/1986, con domicilio real declarado en calle HIPOLITO YRIGOYEN 849 7 A 
de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 
20/04/2021, le corresponde Matrícula Nº 6033, Tomo 13, Folio 128, Acta Nº 914, 
sesión del 14/11/2024. 
 
MOLO, LUISINA ANTONELLA. DNI Nº 42602451, fecha de nacimiento: 
23/06/2000, con domicilio real declarado en calle ENTRE RIOS 2910  de la ciudad 
de CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD ARGENTINA DE LA EMPRESA, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 18/11/2022, le corresponde Matrícula Nº 6034, 
Tomo 13, Folio 129, Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024. 
 
ISAAC, VIVIANA MARIA DE LOS ANGELES. DNI Nº 34496556, fecha de 
nacimiento: 20/07/1989, con domicilio real declarado en calle COLONIA 
RIVADAVIA S/C S/N de la ciudad de CERRITO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 27/08/2012, le corresponde Matrícula Nº 6035, Tomo 13, Folio 130, 
Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024. 
 
BENITEZ, MARTIN EMANUEL. DNI Nº 36269096, fecha de nacimiento: 
02/01/1992, con domicilio real declarado en calle FELICIANO 935 Dpto. 5 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 16/11/2016, le corresponde Matrícula 
Nº 6036, Tomo 13, Folio 131, Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024. 
 
 
 



BRODY, JESICA DAIANA. DNI Nº 36103390, fecha de nacimiento: 06/08/1991, 
con domicilio real declarado en calle TOMAS DE ROCAMORA TORRE 1 664 3 C 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 10/09/2015, le corresponde Matrícula 
Nº 6037, Tomo 13, Folio 132, Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024. 
 
MERELES, NATALIA NOEMI. DNI Nº 28678457, fecha de nacimiento: 
24/08/1981, con domicilio real declarado en calle SAN JUAN 1760 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y EMPRESARIALES de la UNIVERSIDAD ARGENTINA JOHN F. 
KENNEDY, siendo la fecha de expedición del diploma el 15/08/2024, le 
corresponde Matrícula Nº 6038, Tomo 13, Folio 133, Acta Nº 914, sesión del 
14/11/2024. 
 
MENDEZ, SIMON SEBASTIAN. DNI Nº 37152816, fecha de nacimiento: 
07/09/1993, con domicilio real declarado en calle LAMADRID 1034 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 6039, Tomo 13, Folio 134, Acta Nº 914, sesión del 
14/11/2024. 
 
PEREZ, GABRIEL ALEJANDRO. DNI Nº 40690986, fecha de nacimiento: 
28/03/1998, con domicilio real declarado en calle BELGRANO 536 de la ciudad de 
MARIA GRANDE, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 07/04/2023, le corresponde Matrícula Nº 6040, Tomo 13, Folio 135, 
Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024. 
 
ZARAGOZA, ESTEFANIA AYELEN. DNI Nº 41044137, fecha de nacimiento: 
23/07/1998, con domicilio real declarado en calle JUSTO JOSE DE URQUIZA 638 
de la ciudad de GENERAL CAMPOS, Dpto. San Salvador, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 06/08/2024, le corresponde Matrícula Nº 6041, Tomo 13, Folio 136, 
Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024. 
 
TUSANOTTE, JULIA FLAVIA. DNI Nº 24739621, fecha de nacimiento: 
23/09/1975, con domicilio real declarado en calle HIPOLITO YRIGOYEN 420 de la 
ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 30/08/2010, le 
corresponde Matrícula Nº 6042, Tomo 13, Folio 137, Acta Nº 914, sesión del 
14/11/2024. 
 
LEDRI, JOEL NICOLAS. DNI Nº 36381646, fecha de nacimiento: 10/01/1992, con 
domicilio real declarado en calle QUINTANA 422 de la ciudad de URDINARRAIN, 
Dpto. Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE LA FRATERNIDAD DE 
AGRUPACIONES SANTO TOMAS DE AQUINIO, siendo la fecha de expedición 
del diploma el 28/06/2024, le corresponde Matrícula Nº 6043, Tomo 13, Folio 138, 
Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024. 
 



Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, al 
siguiente profesional:  
 
RUDI, TOMAS EZEQUIEL. DNI Nº 29024785, fecha de nacimiento: 04/09/1981, 
con domicilio real declarado en calle VILLAGUAY 1156 de la ciudad de PARANÁ, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 12/08/2009, le corresponde Matrícula Nº 3610, 
Tomo 8, Folio 205, Acta Nº 914, sesión del 14/11/2024, con efecto retroactivo al 
28/10/2024. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a la 
siguiente profesional: 
 
ALVAREZ GIRARD, MARÍA JOSEFINA. Matrícula N° 3686. Colón 
 
Art. 4º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
AYUSTE, NORMA EDITH. Matrícula N° 848. Gualeguaychú. Con efecto 
retroactivo al 07/10/2024.  
CLEMENTI, LUIS ALBERTO. Matrícula N° 2597. Paraná. Con efecto retroactivo al 
14/08/2024. 
CALLEJO, SILVIA SOLEDAD. Matrícula N°3468. Paraná. Con efecto retroactivo 
al 27/09/2024. 
PIÑOL, MARTIN. Matrícula N° 3543. Gualeguaychú. Con efecto retroactivo al 
18/07/2024.  
MASSART, MAXIMILIANO GABRIEL. Matrícula N° 3968. Gualeguaychú. Con 
efecto retroactivo al 06/08/2024. 
CLASSEN ARLOTTI, MELANIA. Matrícula N° 5685. Villa Libertador San Martín. 
Dpto. Diamante. 
 
Art. 5°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dr. Julio César Fochesatto 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


